
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24 августа 2023 года с. Александровское № 302 -о

Об утверждении графиков
проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников 
в Александровском муниципальном округе 
в 2023/24 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (далее - олимпиада), утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа 
отдела образования администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края от 24 августа 2023 года № 301-о «Об утверждении 
организационно-технологической модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Александровском округе 
Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить графики проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, установив сроки проведения школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
общеобразовательных организациях Александровского муниципального округа 
Ставропольского края в 2023/24 учебном году (далее - Олимпиада) по русскому 
языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и 
информационно-коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии, 
экологии, географии, астрономии, экономике, технологии, иностранным языкам 
(английскому языку, немецкому языку, французскому языку, испанскому языку, 
китайскому языку, итальянскому языку), физической культуре, искусству 
(мировой художественной культуре), основам безопасности жизнедеятельности 
с 18 сентября по 24 октября 2023 года (школьный этап -  приложение 1), с 16 
ноября по 12 декабря 2023 года (муниципальный этап -  приложение 2).
2. Главному специалисту отдела образования администрации Александровского 
муниципального округа Кагшоченко , М.И. довести графики до сведения



руководителей общеобразовательных учреждений Александровского округа, 
разместить графики на сайте отдела образования в сети Интернет.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Александровского 
муниципального округа:
3.1. Довести графики проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников до сведения учащихся, их родителей 
(законных представителей), педагогов.
3.2. Разместить графики на информационных стендах в общеобразовательных 
учреждениях, на сайтах общеобразовательных учреждений в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



Приложение 1
к приказу отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 24.08.2023 г. № 302 - о

Календарный график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

в Александровском муниципальном округе

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и закрытия 

портала (до 22.00)
1. Русский язык 18.09.2023 20.09.2023 21.09.2023
2. Искусство (МХК) 19.09.2023 21.09.2023 22.09.2023
3. География 20.09.2023 22.09.2023 25.09.2023
4. История 21.09.2023 25.09.2023 26.09.2023
5. Обществознание 22.09.2023 26.09.2023 27.09.2023
6. Литература 25.09.2023 27.09.2023 28.09.2023
7. Т ехнология 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023
8. Экология 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023
9. ОБЖ 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023
10. Право 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023
И. Экономика 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023
12. Испанский язык 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023
13. Английский язык 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023
14. Немецкий язык 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023
15. Французский язык 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023
16. Китайский язык 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023
17. Итальянский язык 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023
18. Физическая культура 20.10.2023 24.10.2023 25.10.2023

Календарный график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно­

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант 
и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в сети интернет в 2023/24 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

1 Физика (7-11 кл.) 26.09.2023
2 Химия (7-11 кл.) 03.10.2023
3 Астрономия (5-11 кл.) 05.10.2023
4 Биология (5-11 кл.) 10.10.2023
5 Математика (4-6 кл.) 17.10.2023

Математика (7-11 кл.) 18.10.2023
6 Информатика (5-11 кл.) 24.10.2023



Приложение 2
к приказу отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 2А08.2023 г. № 302 - о

Календарный график проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

в Александровском муниципальном округе

Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и за­
крытия портала 

(до 22.00)
Английский язык 16.11.2023 21.11.2023 22.11.2023
ОБЖ
Китайский язык

17.11.2023 22.11.2023 23.11.2023

История 20.11.2023 23.11.2023 24.11.2023
Русский язык 
Итальянский язык

21.11.2023 24.11.2023 27.11.2023

География 
Немецкий язык

22.11.2023 27.11.2023 28.11.2023

Литература 
Испанский язык

23.11.2023 28.11,2023 29.11.2023

Технология 
Французский язык

24.11.2023 29.11.2023 30.11.2023

Обществознание 27.11.2023 30.11.2023 01.12.2023
Искусство (МХК) 28.11.2023 01.12.2023 04.12.2023
Экология 29.11.2023 04.12.2023 05.12.2023
Право 30.11.2023 05.12.2023 06.12.2023
Физическая культура 01.12.2023 06.12.2023 07.12.2023
Экономика 04.12.2023 07.12.2023 08.12.2023
Математика 05.12.2023 08.12.2023 11.12.2023
Биология 06.12.2023 11.12.2023 12.12.2023
Астрономия " 07.12.2023 12.12.2023 13.12.2023
Физика 08.12.2023 13.12.2023 14.12.2023
Химия 11.12.2023 14.12.2023 15.12.2023
Информатика 12.12.2023 14.12.2023 15.12.2023


